## PRID. KAL. OCT.

I

II

In Placentia civitate natale sancti <sup>5</sup> Antonini

| Casti Desiderii.

et in <sup>10</sup> Mediolano translatio corporis sancti Victoris <sup>15</sup> martyris.

et in Mesoli Casti <sup>20</sup> et Desiderii. |

in territorio Hierosolimitanae <sup>25</sup> civitatis castello Bethlem depositio Hieronymi <sup>30</sup> presbyteri.

*Var. lect. codd.* (1) E; (II) BW. — 1. om. E | 3. om. E | 4. om. BW | 5. om. E | 6. antoni EW | 7-8. om. W | 9. om. BW | 11. mediol E | 13-14. om. E | 16. om. EW | 23-27. om. E | 24. territor B<sup>1</sup>; territor B<sup>2</sup>; territorio W | 25. hierosolimitanę BW | 26. civitate B<sup>1</sup>; civitates B<sup>2</sup>; civit W | 27-28. om. W | 28. castel E | 29. om. E; add. sēi W | 30. hieronimi EW; heronimi B.

*Excerpta ex variis.* — CAMBR.: In Placentia nat. Antonini et in Mediolano translatio Victori et Mesoli Casti et Desiderii et in Bethlem Hieronimi presbyteri. — TAML.: Ieronimi presbyteri in Bethleem Antonini translatio Licasti Celsii Victoris Zefani Desidei Iohannis Desiderii Honorii episcopi Noe Mariae. — MON.: Placentia Antonini. — RICH.: In Placentia Antonini Casti Desiderii alibi Casti et Desiderii et in Bethleem depositio Hieronimi presbyteri (sanctorum m. Victoris et Ursi 2a manu).

SEPT.

## SEPT. 30

I. IN PLACENTIA] Variis fabellis obnubilata est memoria S. Antonini martyris Placentini <sup>1</sup>, quem alii existimarunt unum fuisse ex legione Thebaeorum Placentiae (Piacenza) cultum, alii illum ipsum qui saec. VI itinerarium Hierosolymitanum conscripsit, licet id vel cum ipso libelli initio componi nequeat: Praecedente beato Antonino martyre, ex eo quod a civitate Placentina egressus sum, in quibus locis sum peregrinatus, id est sancta loca <sup>2</sup>. Fuerunt nihilominus qui librum retractarent, et hanc inscriptionem apponerent: De locis sanctis quos perambulavit beatus Antoninus martyr. Huius autem recensionis prima sententia ita expressa est: Procedente beato Antonino martyre una cum collega suo, ex eo quod civitatem Placentiam egressus est, in quibus locis per regnum conatus est ire, vestigia Christi sequentes et miracula sanctorum prophetarum providere coeperunt <sup>3</sup>. Quae omnia ita intellegi potuisse a viris doctissimis nostrae aetatis ut Antoninus fuerit itineris comes <sup>4</sup>, nemo non mirabitur. Patet enim anonymum Placentinum Antonini martyris tutelam peregrinationem auspiciando sibi conciliare voluisse. Antiquae celebritatis Antonini Placentini testis est Victricius Rotomagensis, quem martyribus medicis seu thaumaturgis accenset: curat Placentiae Antoninus <sup>5</sup>. Eius Passio desideratur.